
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Viernes 27 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 31318

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
24

13
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

24137 Anuncio de formalización de contratos de: Gerencia de la Universidad
de Alcalá. Objeto: Suministro de 1.500 equipos informáticos «todo en
uno» para dar  soporte al  aprendizaje y la  investigación en la UAH.
Expediente:  2017/038.SUM.ABR.MC.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Gerencia de la Universidad de Alcalá.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818018J.
1.3) Dirección: Plaza de San Diego, s/n.
1.4) Localidad: Alcalá de Henares.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28801.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.10) Fax: 918854490.
1.11) Correo electrónico: servi.contratacion@uah.es
1.12) Dirección principal: http://www.uah.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IAcIzOtLQz4QK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Entidad de Derecho Público.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 30213300 (Ordenadores de mesa).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES.

6. Descripción de la licitación: Suministro de 1.500 equipos informáticos “todo en
uno” para dar soporte al aprendizaje y la investigación en la UAH.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Precio (Ponderación: 70.00%).
9.2) Mejoras (Ponderación: 30.00%).

10. Fecha de adjudicación: 23 de marzo de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 3.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: INFOREIN, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A78327350.
12.3) Dirección: Paseo, Infanta Mercedes, 31, Nº31.
12.4) Localidad: Madrid.
12.5) Provincia: Madrid.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 102 Viernes 27 de abril de 2018 Sec. V-A.  Pág. 31319

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
24

13
7

12.7) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).
12.8) Código NUTS: ES300.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.185.000,00 euros.
13.2) Valor de la orferta de mayor coste: 1.477.107,50 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.433.850,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Gerencia de la Universidad de Alcalá.
16.1.2) Dirección: Colegio de San Ildefonso. Plaza de San Diego s/n.
16.1.3) Localidad: Alcalá de Henares.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28801.
16.1.6) País: ESPAÑA (PENI. BAL. Y CANARIAS).

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (6 de noviembre de 2017).
17.2) Anuncio de Licitación publicado en BOE (25 de noviembre de 2017).
17.3) Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de noviembre de 2017).

18. Fecha de envío del anuncio: 24 de abril de 2018.

Alcalá de Henares, 24 de abril de 2018.- Gerente de la Universdidad de Alcalá
ID: A180027916-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-04-26T16:19:13+0200




